Nº 218, segunda-feira, 10 de novembro de 2003 312 ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

<!ID806328-0> ATO No- 392, DE 19 DE SETEMBRO DE 2003

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 36, inciso XXXV, do Regimento Interno, ad referendum do
Tribunal Pleno, e tendo em vista o constante do Processo TST-
72.670/2003-0, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos proporcionais, ao servidor FRANCISCO DAS
CHAGAS DE SOUZA no cargo da Carreira Judiciária de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Nível Intermediário, Classe "C", Pa-
drão 15, com fundamento no art. 8º, § 1º, incisos I, alíneas "a" e "b",
e II, da Emenda Constitucional nº 20/98; e art. 62-A da Lei nº
8.112/90, com redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº
2.225-45/2001.

Ministro FRANCISCO FAUSTO PAULA DE MEDEIROS

<!ID806661-0> ATOS DE 5 DE NOVEMBRO DE 2003

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 459 - Exonerar, a pedido, a servidora CRISTIANA DE FARIA
PEREIRA SCHELB, do cargo em comissão de Assessor do Ex.mo S r.
Ministro Ives Gandra da Silva Martins Filho, código CJ-3, com efei-
tos a contar de 1º de novembro do corrente ano.

<!ID806662-0>

No- 460 - Nomear a servidora MARIA AMETISTA LOPES DA RO-
CHA NERY, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o cargo
em comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra da Silva
Martins Filho, código CJ-3.

Ministro FRANCISCO FAUSTO PAULA DE MEDEIROS

<!ID806922-0> ATO No- 466, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2003

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear a bacharel em Direito CRISTIANA DE FARIA PE-
REIRA SCHELB, para exercer o cargo em comissão de Assessor do
Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel Pereira, código CJ-3.

Ministro FRANCISCO FAUSTO PAULA DE MEDEIROS